106  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

13/01/2022, correspondente aos triênios de 19/10/2014 a 18/10/2017,
para a servidora, CELENE MIRTES ALVES MENDES, Matrícula 2016370/3,
CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
11 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1140/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/731170
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/12/2021 A
14/01/2022, correspondente aos triênios de 30/01/2012 a 29/01/2015,
para a servidora, ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES, Matrícula
54186053/2, CARGO: Assistente Social , lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
11 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 728888

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 51/2021/SEASTER
Processo nº 2021/106238
Objeto: Aquisição de suprimentos de Informática
Data da Assinatura: 18/11/2021
Vigência: 18/11/2021 à 17/11/2022
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339030
Valor: R$ 8.950,00
Contratado: CORESMA COMÉRCIO DE REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 08.951.049/0001-31
Endereço: Rua Veríssimo Vieira, nº 09 COHAB ANIL IV, Bairro Forquilha
SÃO LUIS/MA
CEP: 65.052-045
Ordenador: Inocêncio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 729162
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 43/2021/SEASTER
Processo nº 2021/238889
Objeto: Aquisição de Ferramentas Agrícolas
Convênio n° 890772/2019
Data da Assinatura: 10/11/2021
Vigência: 10/11/2021 à 30/09/2022
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Fonte: 0106008222
Natureza de Despesa: 339030 / 449052
Valor: R$ 22.639,80
Contratado: Luiz Silva Bizerra
CNPJ: 42.663.083/0001-49
Endereço: Conjunto Panorama XXI Q 13, casa nº 1, bairro Mangueirão,
Belém/PA
CEP: 66.640-025
Ordenador: Inocêncio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 729272

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019/
SEASTER
Processo nº 2021/495143
Objeto: prorrogação do prazo de vigência 09 (nove) meses.
Vigência: 12/11/2021 à 11/08/2022
Data da Assinatura: 11/08/2021
Valor Global: R$ 275.619,96
Dotação Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390.33
Fonte: 0101006355
Ação Detalhada: 189.517
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA.
CEP: 66.050-380
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 729099

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2018/
SEASTER
Processo nº 2021/827358
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por  12 meses
 Vigência: 06/12/2021 à 05/12/2022
Data da Assinatura: 11/11/2021
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338/
43.103.08.422.1505.8402/ 43104.08.422.1505.8865 /
43104.08.422.1505.8402 / 43.105.11.333.1504.8950 /
87101.08.244.1505.8862 / 87101.08.244.1505.8899 /
87101.08.244.1505.8863 / 87104.08.422.1505.8402
Natureza Despesa: 3390.33
Fonte: 0101006359 / 0138002151 / 0338002151 / 016606359 /
0101006359 / 0107006359 / 0139005469 / 0107006359 / 0139002989
/ 0107006359 / 0139002245 / 0107006359 / 0139002241 / 0139002989
/ 0139005469 / 0339007858 / 0139006699 / 0139006699 / 0107006359
/ 013900289.
Ação Detalhada: 189.517 / 259.625 / 253.937 / 253.938 / 254.234 /
249.265 / 234.199 / 228.000 / 186.795 / 190.243 / 186.881/ / 203.664
Valor Estimado Global: 1.705.013,95
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA.
CNPJ: 15.741.481/0001-63
End: Trav. D. Romualdo de Seixas, nº 921, Bairro: Umarizal, Belém/PA,
CEP: 66050-110
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 728936

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

JULGAMENTO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE CONVITE N°. 02/2021
PROCESSO N°. 2021/822565/SEASTER
Aos 16 de novembro de 2021, às 14:00h, a Comissão Permanente de Li-
citação da Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda – SEASTER, nomeada pela PORTARIA Nº 716 de 18 de agosto
de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 34.675 de 19
de agosto de 2021, reuniu-se no auditório da referida Secretaria para dar
continuidade aos procedimentos inerentes a licitação que tem como objeto
a contratação de empresa especializada para execução da conclusão da
construção da Cozinha Comunitária no Município de Xinguara (PA), locali-
zada na Rua Marechal Rondon Esquina c/ Rua João Luís P. Carvalho, no âm-
bito do Contrato de Repasse n2 297.642-27/2009 MDSA / Caixa Econômica
Federal — SICONV n2 706092/2009, referente ao Convite Nº 02/2021,
onde julgou a presente comissão pela declaração de vencedora do certa-
me em questão a licitante CSP - CONSTRUTORA SUL PARA EIRELI, CNPJ
27.427.250/0001-69 com a proposta no valor global de R$ 240.231,51
(Duzentos e quarenta mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta e um
centavos). Informamos que os autos do processo licitatório se encontram
com vista franqueada aos interessados na sala da CPL da Secretaria de
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER.
Anderson Clayton Aires Ribeiro
Presidente CPL
Matrícula Nº 54190370/1

Protocolo: 729307

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1152/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1274946
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1 SECRETARIO ADJUNTO para
deslocamento de Belém/PA ao município de PARAUAPEBAS/PA, no período
de 01 a 04/12/2021, com o objetivo de Participar do Primeiro Fórum de
debate de tema emergentes para SUS E SUAS, RAIMUNDO ALEXANDRE
CORREA DOS SANTOS, MAT. 35076/1 AGENTE ADMINISTRATIVO ( MOTO-
RISTA ) REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.4505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1160/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1301611
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA SER-